



• ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙ

## Түркияға төрткүл дүние көңіл айтады

Түркияның оңтүстік-шығысында дүйсенбі-сейсенбідегі зілзала зор қайғыға душар етті. Айтпай жеткен апатқа барша әлемнің қабырғасы қайғысып отыр, шын мәнінде. Жойқын жер сілкінісінен көз жұмғандар саны сағат сайын өсіп, өкінішті өршітіп барады. Кеше BBC агенттігі Түркияның өзінде 5894 мың адамның құрбан болғанын, 34810 мың жарақат алғанын хабарлады. 15 миллион халық далада үйсіз-күйсіз қалды.

Қызғалдақ АСҚАРҚЫЗЫ,  
«Ortalyq Qazaqstan»

Ашық ресурстағы деректер Түркияның оңтүстік өңірлері мен Сирияның солтүстігіндегі зілзала жалпы 7,2 адамның өмірін жалмағанын айтады. Бірақ Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының болжамы одан да қорқынышты. Бұл ұйым құрбандар саны 20 мыңнан асып жығылуы мүмкін дейді. Оны ендігі дүйім әлемге естіртін те қойды. Түрік бауырлардың басына түскен нәубеттен құтқарып, қайғысын бөлісу үшін төрткүл дүние жұдырықтай жұмылды. Оның арасында, Қазақстан да бар. Түрік бауырларға Президент тапсырмасымен елімізден 41 маманнан жасақталған құтқарушы жетті. Ал, кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Түркияға көмекке 1 миллион АҚШ доллары берілетінін жария етті. Президент Қазақстандағы Түрік елшілігіне барып, түрік бауырларға көңіл айтты. Бұл туралы Ақорда хабарлады.

### Түрік бауырлармен біргеміз

«Мемлекет басшысы Үкіметке жойқын жер сілкінісі салдарынан зардап шеккен Түркия Республикасына шұғыл көмек ретінде 1 миллион доллар бөледі тапсырды. Сонымен қатар, Қазақстанның өкілетті органдары түрік тарапымен бірлесіп, зілзаланың зардабын жою үшін қосымша көмек көрсету мәселесін қарастырып жатыр. Айта кетсек, Қазақстан Төтенше жағдайлар министрлігінің құтқарушылары жер сілкінісі салдарын жоюға көмек көрсету үшін Алматыдан Түркияға аттанды. Оның құрамында Қазақстанның республикалық жедел құтқару жасағының құтқарушылары, медициналық қызметкерлер және құтқарушы иттер бар», – дейді Ақорданың баспасөз қызметі.

Мұның ішінде, Қарағанды облысының құтқарушылары да бар.

«Түркияға жер сілкінісінің салдарын жоюға көмектесу үшін қарағандылық құтқарушылар аттанды. Апат аймағына олар басқа өңірлерден келген әріптестерімен бірге Астанадан ұшып кетті. Қарағанды командасының құрамында 15 адам – ТЖД құтқарушылары, оның ішінде кинологиялық құрам, сондай-ақ, апаттар медицинасы орталығының дәрігері мен фельдшерлері бар. Команда 14 тәулікке автономды жұмысты ескере отырып, авариялық-құтқару құралымен, медициналық мүлікпен, байланыс және тіршілікті қамтамасыз ету құралдарымен жасақталған», – деп хабарлады Қарағанды облысы төтенше жағдайлар департаментінің баспасөз қызметі.

### Әлемдегі жойқын зілзала

Магнитудасы 7,8 жер сілкінісінің кіндігі – миллион тұрғыны бар Газиантеп қаласына жақын жерде. Мұның толқыны Сирияда, Ливанда, Иракта және Армения мен Грузияда сезілген. Түркияның 10 провинциясы зардап шекті. 32 афтершоқ бүкіл Түркия жерінде байқалған. Түркия



Коллажды жасаған Шынар Адамбекова

Президенті зардап шеккен аймақтарға төтенше жағдай енгізді. Төтенше жағдай үш айға жалғасады. Түркия Президенті Режеп Тайып Ердоған 12 ақпанға дейін жеті күндік ұлттық аза тұту жариялады.

«Бұл жер сілкінісі бұрынғымен салыстырғанда ауқымды аймақты қиратты. Біз республика тарихында ғана емес, біздің географияда ғана емес, әлемдегі ең ірі апатпен бетпе-бет келдік», – деді Ердоған.

Зілзала Түркия тарихында 1939 жылдан соң қайталанған ең қайғылы жер сілкінісі ретінде бағаланып отыр. Тура 84 жыл бұрын Ерзинжан зілзаласында 32 968 адам марқұм болып, 100 мың адам жарақаттаныпты. Ал, ашық ресурста түрік ғалымдарының кешегі зілзала қуатын 130 атом бомбасына пара-пар екенін мәлімдеген деректер де жарық көруде.

Бүгінде Түркияның өзінен 54 мыңға жуық құтқарушы жұмылған. Олар қираған үйлерді аршып, астында қалған халықты құтқаруда. Құтқарушылар қатары шетелден, көршілес мемлекеттерден келгендер толықтырып жатыр. Жалпы, Түркияға көмек беруге 70 мемлекет ықтиярлық танытқан екен.

### Түркияда қанша Қазақстан азаматы бар?

Сыртқы істер министрлігінің айтуынша, Түркияда 75 мыңға жуық қазақстандық болуы мүмкін. Оны 7 ақпанда өткен арнайы брифингте мәлімдеді.

«Түркияда 968 Қазақстан азаматы тіркелген: Анкарада – 498, Ыстамбұлда – 45, Анталияда – 189. Сонымен қатар, соңғы мәліметтер бойынша, Түркияда 8219 қазақстандық студент білім алууда. Барлығы түрік мәліметтері бойынша. Елде 75 мыңға жуық Қазақстан азаматы болуы мүмкін», – деді Сыртқы істер министрлігінің ресми өкілі Айбек Смадияров.

Сыртқы істер министрлігінің ресми өкілі Түркиядағы қазақстандық дипломаттар осы елде жүрген Қазақстан Республикасының азаматтарымен байланыс орнату бойынша жұмыс жүргізіп жатқанын, студенттерге тиісті ақпараттық хабарламалар жіберілгенін атап өтті.

Ресми органдар таратқан ақпараттарда ондағы қазақстандық азаматтар зардап шекті деген дерек тіркелген жоқ.

### Жер сілкінісінің салдарынан қазақтың азаматы жоғалып кетті

Осы мақала жазылып жатқан уақытта әлеуметтік желіде Хатай қаласында қазақ азаматының жоғалғаны туралы хабар

тарады. «Хатай қаласында болған жер сілкінісінің салдарынан қазақтың азаматы, халықаралық деңгейдегі маман Мирус Құрмашев жоғалып кетті», – деп хабарлайды Қастай Дастан фейсбук парақшасында.

«Зілзаладан кейін байланысқа шықпаған қазақ азаматы Мирус Құрмашевтың жоғалғаны жайлы әріптесі Мағжан Мәдиев жазды.

– Достар, біздің досымыз, Astana Hub технопаркінің халықаралық агенті Мирус Құрмашев Түркиядағы зілзала кезінде жоғалып кетті. Ағасы Алматы Құрмашевтың айтуынша, жер сілкінісі кезінде ол Түркияның Хатай қаласында болған. Содан бері онымен байланыс үзілді. Отбасы мен достары алаңдап, жан-жақты іздегіріде, бірақ әлі де ешқандай хабар-ошар жоқ.

Мирустың бауыры мен достары, қазақстандық еріктілер бүгін түнде (7 ақпан) іздегірі жұмыстарын күшейту үшін Түркияға ұшады, – деді Азамат. Дәл қазіргі уақытта жоғалған азамат жайлы елшілікке хабарланды. ҚР Елшілігі шұғыл арада қазақ жігітін іздегірі жұмыстарына кірісті», – дейді ол. Мирустың туған-туысқандары да іздегірі жұмыстарын күшейту үшін Түркияға бармақшы екен.

• МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ

## Скрининг ауқымы ұлғаяды

Былтыр күзден бастап 18 жасқа толған әрбір ауыл азаматы профилактикалық тексерулерден өту мүмкіндігіне ие болды. Бұрын мұндай тексерулер 30 жастан басталатын-ды. Скрининг жасы төмендеп қана қоймай, тексеріс аясы кеңейді. Оған асқазан-ішек жолдары мен қуықасты безінің ауруларын анықтауға бағытталған скринингтер қосылды. Бұл мақсатта медициналық сақтандыру қоры биыл 478 млн. теңге жұмсамақшы.

Оның ішінде тегін медициналық көмектің кепілдендірілген көлемі шеңберінде 135,5 млн. теңгеден астам және МӘМС пакетінен 342,7 млн. теңге бар. Қор былтыр да осындай қолдау көрсеткен. Мәселен, Бұқар жырау ауданында өткен жылы 6,5 мыңға жуық адам скринингтен өтті. 18-ден 29 жасқа дейінгі үш мыңға жуық адам тексерістен өтсе, оның 37-сінде дерт анықталды. Көбінесе бұл – асқазан-ішек жолдарының аурулары. 30 жастан 44 жасқа дейінгі санатта 845 адам профилактикалық тексеруден өтті. Олардың 45-де асқазан-ішек жолдары мен бүйрек аурулары анықталды. Сонымен бірге, 45-65 және 66-70 жастағы топтарда асқазан-ішек және қуықасты безі аурулары бар 60-қа жуық науқас анықталды. Олардың барлығы қосымша тексерістен өтіп, қажетінше ем-дом алу үшін бейінді мамандарға жіберілді. Бұл – скрининг бағдарламасының екінші кезеңі.

– Ауыл тұрғындары скринингінің маңызды айырмашылығы – 18 жастан басталуы. Скринингтің бір бөлігі тегін медициналық көмектің кепілдендірілген көлемінің пакетінен қаржыландырылады. Яғни біз, сақтандырылмаған халықты да қамти аламыз. Скринингтің бұл түрі бөлек қаржыландырылады. Мұның бәрі бізге ауруларды ерте анықтауға, уақытылы емдеуге, сол арқылы халықты сауықтыруға мүмкіндік береді, – дейді Бұқар жырау ауданының орталық аудандық ауруханасының директоры Арман Байсұлтан. Директордың айтуынша, биыл ауданда 9 мыңға жуық адамды ауылдық скринингпен қамту жоспарлануда. Олар қан мен зәр анализі, биохимиялық талдау, ПСА тәсілімен қан анализі (қуықасты безі катерлі ісігін анықтау әдісі), фиброгастроуденоскопия, маммография, флюорография сияқты тексерулерден өтеді.

### Өз тілшімізден



• РЕПОРТАЖ

## Өмір біреу болғанмен, тағдыр түрлі

Қалалық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөліміне қарасты «Өмірлік қиын жағдайдағы тұлғаларды қайтадан әлеуметтендіру орталығы» аймақтағы белгілі тұрағы, мекенжайы жоқ қаңғыбастарға арналған жалғыз орталық. Мұндай орталық Теміртау қаласында да бар. Аудан, қала, елді мекендердегі үйсіз-күйсіздердің басым бөлігі осы жерден пана табады.

Сағынш ӘБІЛ,  
«Ortalyq Qazaqstan»

### Жан сақтайтын орын

Екі қабақты ғимараттың тұрмыс-тіршілігі қонырқай. Құрқытайдың ұясындай ғимарат тағдырдың тәлкегіне түскен жандардың тұрағы.

Жалпы, кезбелердің барлығы үй-күйсіз емес. Көпшілігі тұрмыс тауқыметін көтере алмай, қоғамға деген өкпесі мен ашу-ызасын арақтан алып, күні бойы ішіп, түнде үйіне оралатындар. Олардың

арасында отбасымен мәскүнемдікке салынып кеткендер немесе әйелі қайтыс болып, балалары тастап кеткендер де болуы мүмкін. Әйтеуір, түнейтін баспанасы бар. Олар көбіне қоқыстарды жағалап, өздері керек қалдықтар жинайды. Қағаз, қалбырларды жиып тапсырып, арақ алып үйіне бөтелкелестерін «қонаққа» ертіп апарып, думандатады. Мұндай адамдарды орталыққа әкелмейді.

» 3-бет



Коллажды жасаған Шынар Адамбекова





